REPUBLIKA E SHQIPIRIST
GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE SHKODER

Nr.1597/ 5323/ 43 regjistri, daté 19./20.11.2014.
Nr. 144 vendimi, dat¢ 24.2.2016.

VENDIM
NE

“EMER TE REPUBLIKES”

Lnd Ahmet JANGULLIY GJYQTAR né gjykatén administrative t& shkallds s¢ paré
Shkodér, né Shkodér né datén 24.2.2016, shqyrtova né seancé pérgatitore ¢éshtjen administrative
nr 1397/ 323/ 43 akii, g& u pérket paldve :

Paditése ;

Shoqéria EDRA - 06 sh.pi.. ¢ identitikuar me Nipt in K77421001S, me seli Shkodér
Shkodér SHKODER Lagjia ~Naim Gjylbegu”™, Rruga “Fahri Ramadani™, pérballg
shkollds <& mesme “Oso Kuka®, me status Aktiv,

Me pérfagésues ligjor Galini Shpuza (ekstrakti | QKR s&, akti ng fashikull).

Me prokurén ¢ pirgiithshme me nr.4940 rep, e me nr.3467 kol daté 4,9.2013, ka eméruar

si pérfagésuc-: /. Mimoza Fishta, e njohur me letémjoftimin me nr.028736719 e me nr.

personal G96127077R (tagér pérfaqésimi me con pér llogari 8 tagrave g& jang dhéné,

pasi kétu b&het fjalé pér ¢ drejra g8 posedohen et g8 nuk lidhen me pading objekt

gjykimi). P&r pading objekt i himi n altet e paragitura &shté edhe prokura e posagme
me nr.2767 rep, ¢ me nr.2002 kol daid 13.6.2014, gé ka eméruar si pérfagésuese zj.

Mimoza Fishta. t& njgjtén pértagésuese, akt [ cili mund té shfrytézohet si i tillé, por jo

prokura ¢ pdrgjithshme (...).

I paditor :
Drejtoria Rajonale Tatimore Shkodér.

E pérfaqésuar né gjykim, me shkresén nr.9779 prot daté [.12.2014, nga juristja zj Sirjana
Bakushi, e njohur me letérjoftimin me nr.024589376 ¢ me nr. personal H75426117F.

Objelkti :

1. Per shfuqizimin térédsisht apo pie: ‘risht t€ aktit administrativ;

Njoftim vlerésimi per detyrime tat nore. nr.2918/1 prot daté 4.5.2011 dhe shfuqizimin
térésisht €& tyre.

Njoltim vlerésimi per detyrime tat nore, nr.8114/20 prot daté 24.11.2008, nxjerré nga
pala ¢ paditur ng dém & palés padit ¢ dhe shfugizimin térésisht t& (vre.



Njoltim vierésimi per detyrime tatimore, nr,2729/4 prot daté 15.5.2010, nxjerré ngaipggh;-"‘
¢ paditur ng dém ¢ palds paditése dhe shfuqizimin @résisht t6 tyre. /o’
Njoftim vlerdsimi per detyrime tatimore. nr.342/32 prot daté 21.1.2009. nxjerrs ngﬁjﬂéla.

¢ paditur né dém t& palds paditése dhe shiugizimin Brésisht t¢ nre, Kf{} <.
Detyrimin pér palen e paditur q& ndalojé marjen e masave & métejshine lidht%’ﬁg L
kéto akte administrative. SO

B, Ligjore :

Nenet 31 e 32 & Kodit t& Procedurss Civile, nenet 15/, 116/c, 118/2 dhe 119 t&
K.Pr.Administrative. Nenet 7. 13, 17 4. ¢ ¢ ligiit nr. 49/2082 “Per organizimin b -
funksionimin e gjykatave administrative  dhe givkimin e mosmarréveshje. -
administrative™, '

Giad givkimin nd mungosé (@& paldve, ki pata paditdee ko paragitur njd Korhesd
shiaiin o hiegge dové nga givking, e si shqyrtova aktet shkresore né 18rési,

KONSTATOVA

L
. Se, pala paditése ha ving né liévizje giykatéin me padi/ duke pretenduar sipas
objektit.

L1 Padia &shté regjistruar pa u pagiar shpenzimet e nevojshme pér njoftimet ose
shérbimet e tjera gjyqésore.

11 Rrethanat e faktit:

2. Palét me njeri tjetrin, jang né nj& konflike, pér veprimet administrative t¢ krycra

gjaté mbajjes »¢ aktit administrativ (pér té ¢ilin nuk &shté ushtruar ankim administrativ).

2.1, Pala paditése ka véng né lEvizje gjvkatén me padi/ duke pretenduar sipas objektit
t€ mésiptrm, duke paraqitur para gjykatés/ pading e misipérme (béhet fjalé pér pading ¢
paraqitur pér regjistrim), dhe duke i bashkéngjitur asaj/ aktet shkresore pérkatése (aktet ng
fashikull).

2.2, Padia &sht¢ hartuar ng katér fleté formati A-4, duke e filluar pading si person
juridik dhe duke e pérfunduar e nénshkruar até nga pérfaqésuesi ligjor i palés paditése; duke |
hequr mund@sing gjvkatés, pér t'a marré né shayrtim (pér mé tepér. aktet ng fashikully,

2.3, Pala paditése/ &shté paraqitur para gjykatés. duke kérkuar:

I Per shfuqizimin t&résisht apo pjesérisht & aktit administrativ:
Njoftim vlerdsimi per detyrime tatimore, nr.2918/1 prot daté 4.5.2011 dhe shtugizimin
térdsisht té tyre,
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NJortin vlerdsimi per data i wbiviores anSTRR20 pros dad 2012008, nxjertd nga
paly e paditur né dém & palds paditése dhe shivgizimin Grésisht (& wyre,

Njoftim vlergsimi per detyrime tatimore, nr.2729/4 prot datd 13.5.2010, nxjerré nga pala
e paditur né dém & palés paditése dhe shfuqgizimin érésisht 8 tyre,

Njoltim vierésimi per detyrime tatimore, nr.342/32 prot daté 21.1.2009, nxjerré nga pala
e paditur ng dém té palés paditése dhe shfugizimin térésisht & tyre,

Detyrimin pér palen e paditur g€ & ndalojé marrjen e masave & métejshme lidhur me
kéto akte administrative.” (objekti i padisé): “Asnjé lloj késkimi konkret” (arsyetimi i padisé):
dhe,* 1. Per shfugizimin t&résisht t& akut admivi arative

Lo Njoftim vierésimi per detyrin oy ce, ne 290871 protdatd 132011

2. Njoftim vierdsimi per detyrinie tatimore, ne.8 1220 prot daté 24,1 1.2008,

shiwgizimin plesdristit 18 akait adiministrativ;

SONjottm v keedimi por detvrime tatimore, nr.2729/4 prot datg |

o NJedtim v loviiad poe deivrime tatimore, ne342/32 prot daté 2

di

Sositugizimin Wedsich © ey duke detyruar palea o paditue g8 18 ndaloj? marrien ¢
Ares e bendig b e e ko aske administratis e (kérkimi a@ fund € padisi,

2010,
2009,

3.5
L1

2 NG RérKinvin g¢ trajlon padia e mésiperme, me até objekt padie. me parashtinvin
e arsyetimin ¢ saj. dhe me kéckimin e konkluduar q& trajton padia, nuk mund té konceptohet se
¢taré po kérkon pala puditése. né raport me veprimet administrative & kryera nga pala e paditur,
duke konsideruar ligjin procedurial (ligjin nr.49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
gijvkatave administratise dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative” dhe k.pr.civile), dhe
praktikén e unifikuar gjyqésore (vendimet ¢ nj&suara nr.3 daté 6.12.2013, nr.4 daté 10.12.2013
dhe nr.3 daté 28.4.2014 &€ kolegjeve t& bashkuara t& gjykatés sé Lartg).

3. Céshyja (padia) €shié paragitur pér gjykim né datén 19.11.2014. NE zbatim t& ligjit
procedurial civil — administrativ/ gjykata ka vendosur q& t& regjistrohet padia e bashké me
regjistrimin € paguhet edhe taksa mbi aktet e shpenzimet e nevojshme pér njoftimet ose
shérbimet e tjera gjygésore.

4. Né datén 16.2.2016/ céshtja ka kaluar pér veprime pérgatitore, duke thirrur edhe
palét pér t'i dégjuar.

4.1, NE veprimet pérgatitore/ n¢ seancén e datés 16.2.2016, kérkesépadia i €shté kthver
palés paditése pér t'a plotésuar até né elementét ¢ saj, sipas vendimit kthim pér plotésim ¢ datds
16.2.2016/ duke i 1&€né njé afat kohor prej 10 ditésh, dhe pér k&t arsye u ndérpreng veprimet
pérgatitore. N& k&g vendimmarrje gjykata ka qené né unison € ploté edhe me vullnetin e palés
paditése. “duke gjetur mirgkuptim né orientimin q& u dha nga gjykata né seancé/ ¢ né kohén qé u
la pér t& plotésuar pading né t& metat e saj” (pér mé shumé p-v i seancés, ¢ vendimi kthim pér
plotésim).

5. Ne datén 23.2.2016 (népérmjet kancelarisg), pala paditése ka paraqitur nj& kérkesé
me shkrim pér hegje doré nga givkimi,

5.1 N&€ rrethanat ¢ mésipérme. ¢Eshtja ka kaluar pérséri pér veprime pérgatitore, pa i
thirrur palét pér t'i dégjuar,

HL  Vierdsimi i gjyqtarit:

()



6. N& kéto rrethana, e ¢mova se, duhet vendosur pushimi i gjykimit t& ¢éshtjes.
Sa sipér provohet me aktet shkresore dhe giithé dokumentacioni né dosje.

PER KETO ARSYE
NE huazi 18 penit 1338 afrma a § 1 ¢ 9/ pér nenin 299 gérma b)/ pér nenin 201 § 1 té
Koproeivile, dive nenit 39 pika 3 1€ figji ar 3972012 ~Pér organizimin dhe funksionimin e
givkatave administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative™ i adryshuur

. VENDOSA

Pushimin e givkimit nd ¢d:hticn adiministrative nr l 39RO A3 akd, datd 1y
2L AL g8 Shid neritue naa pala paditdse shogdria EDRA - o shop ke poi sihakan so oy
g b [ | i f /
dorc i gfvking.
Shpenzimet giygésore t'i ngarkohen palés paditése shogéria EDRA - 06 sh.p.k..

Kundér kétij vendimi lejohet ankim i veganté, né givkatén administrative & apefit Tirané.

U shpall n& Shkodér me 24 shkurt 2016.

GJYQTAR

Shpenzimet gjygésore:

Njoftime 300 [eke.
Akte — Letér 50 lekg,
Shuma: 330 leks.
Sekretare T
Entela HASMUJAJ T -

D bl
: H/ 200
-5 LEKE

ReSHOQIPERISE

VERTETOHET SE VENDIMI KA MARRE FORMIE TE PRERE

SOT ME DATE 26.04. 2016 : “:4__;__ ‘
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